
Käa=
Krajská sprái'a (ĺ údrŽba silnic SÚ'ed()Českého krqje, pří¶)ě)'korá ()rguniz(lce
150 21 PRAHA 5, Zl)()roj'ská ll

Registrační číslo smlouvy: SMI.O-0024/0006600l/2024-KL/KUC/BS
Externí číslo: S- 0756/KSUS/2024
Číslo stavby: IV-l2-6034579

SMLOUVA

o snilouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti

Níže psaného dne, měsíce a roku uzavírají a podpisein ,již uzavřely podle ustanovení § 509, §1257-
1266, § 1299-1302 a § 1785 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále ,jěľľ ,,občanský zákoník") v kontextu příslušných ustanovení zákona č. 13/1997
Sb., o pozeninich komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o pozeniních
koníunikackh"), k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podínínkáeh
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvčtvích a o zrněně některých zákonů
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,energetický zákon")

Účastníci:
střcdočcský kraj
jČ:70891095, DlČ:CZ70891 095
se sídlem: Praha 5 ·- Smíchov, Zborovská ll, PSČ 150 21
zastoupen Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace,
IČ: 00066001, DIČ: CZ00066001
se sídlem: Praha 5 - Smíchov, Zborovská l l, PSČ 150 21
vedená u Městského soudu v Praze pod sp.zn. Pr 1478 (dále jen ,,KSÚS")
zastoupená
zastoupené na základě plné moci ze dne 30.6.2022
oprávněnou k výkonu práva a povinností Středočeského kraje podle zák. 13/1 997 Sb.,
o pozemních konwnikacích ve znění pozdějších předpisů '
(dále .jen ,,budoucí povinný")

a

ČEZ Distribuce, a.s.,
se sídlem: Děčín, Děčín IV- Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
JČ: 24729035, DIČ: CZ24729035
zapsaná v obchodním ř¢jstřiku vedeném u Kraiského soudu v Ústí nad Labem,
odd. B, vložka 2145
s předmětcni podlíikál1í - distribuce elektři31y na základě licence č. 121015583
bankovní spojení
zastoupena na základě písemnč udělené plné moci ze dne 27.3.2023. Cv. č. PM-205/2023
společnosii OMEXOM GA Energo s.r.o.
IČ:49196812, DIČ CZ49196812
se sídlem: Na Střílně 1929/8, 323 00 Plzeň - Bolevec
právnická osoba zapsaná v c)bcho(lnínl re.jstříku vedeném u Kra,jského soudu v Plzni, pod spis zn.
C 4355
zastoupena na základě zmocnění ze dne 24,4,2023

KD ·'- Velká Bučina 57 -'- úprava NN, nov. kNN



(dále jen ,,budoucí oprávněný")

uzavírají tuto

snilouvu

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti a podmínkách umístění stavby
a provozu:

,,KD-Vdká Bučina 57 - úprava NN, nov, kNN"
(IV-I 2-6034579)

I.

1.1 Budoucí povinný .je výlučným vlasmíken1 pozemku parč. č. 582 v k. ú. Velká Bučina, obec
Velvary, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném Kalaslrálnín] úřadem pro Slředočeský
kraj, Katastrální pracoviště Slaný na LV č. 252 a to na základě rozhodnutí Minislerstva
dopravy a spojů České republiky č..j.3796/01/l KN ze dne IQ. 9. 2001 podle § l zákona
č. 157/2000 Sb. (dále jen ,,budoucí povinný pozemek"). Správcein silnice a pozemku je
KSÚS,

1.2 Budoucí oprávněný .je budoucím provozovatelem stavby ,,KD-Velká Bučina 57 -- úprava NN,
nov. kNN" (dále jen ,,zařízcní") uinístčné na budoucím povinľlén1 pozemku ve vlastnictví
budoucího povini1éllo dle podníínek staľlovených ve vyjádření správce silnice ze dne 4.1.2024,
zn. 9721/23/KSUS/KLT/KUC.

JI,

2.] Dle dohody účastníků vzniká na základě télo smlouvy za dále stanovených podmínek:

a) budoucímu opl'ávněnénlu právo:
- na uzavření smlouvy o zřízení věcného břeniene služebnosti k budoucímu povinnéínu pozemku

uvedenému v ČI. l. shora podle § 1257 a násl, občanského zákoníku, v níž budou zahrnuty
podniínky v této smlouvě dohodnuté, a to ve prospěch budoucího opl'ávněné])o. Věcné břemeno
služebnosti bude zřízeno v rozsahu předloženým geometrickým pIánan na základě skuiečného
provedení stavby;

- zřídit, provozoval a likvidovat zařízení v rozsahu vyplývajícíin z příslušného pravoniocného
rozhodnutí příslušného stavebního úřadu o povolení slavby zařízení nebo jeho likvidaci;

- vstupovat na budoucí l)ovinľlý pozemek na nezbytně nutnou dobu za účeľeľn za,jištění výstavby,
oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace zařízeni;

- Při výstavbě nové dálnice, silnice nebo místní komunikace nebo při .ieii¢l1 rekonstrukci ,je
ob.jednatel této siavby povinen uhradit ,jen vyvolané nezbytné úpravy přímo dotčeného úseku
vedení, a to na úrovni stáva,jicího technickClio řešení. Úpravy související s ínodernizací nebo
zvýšením výkonnosti vedeni je povinen uhradit jejich vlastník - viz § 36 odst. 7 zákona
č. 13/! 997 Sb., o pozemních komunikacích, v plainém znění.

b) budoucinľlj ()právnčné]))li povinnost:
- nést veškeré náklady spo,jené se zřízeníín, provozeni, údržbou a likvidací zařízeni;
- vykoľlávat tuto služebnost za nlaxinlálního še1řeíň budoucího povinného pozemku. přičemž

musí předevšíin dbát toho, aby při výkonu práva služebnosti byly použity všechny techniky
a poinocné prostředky, které co niožná nei]néně omezí činnost budoucího l)o\'inľlého na
povinl1Cm pozemku;



- povinnost v případě způsobeni škody na budoucím povinnéin pozemku uvedenán v ČI. é. této
smlouvy tuto v celém rozsahu a bezodkladně uhradit.

C) budoucímu povinnému právo:
- na bezplatné zakresleni, vytyčení a uložení zařízení budoucího oprávněného, a to nejpozději

do 10 dnů po doručení jeho žádosti;
- Při výstavbč nové dálnice, silnice nebo místní komunikace nebo při jejich rekonstrukci je

objednatel této stavby povinen uhradit jen vyvolané nezbytné úpravy přímo dotčeného úseku
veäení, a to na úrovni stávajícího technického řešení, Úpravy související s modernizací nebo
zvýšením výkonnosti vedení je povinen uhradit jejich vlastník - viz § 36 odst. 7 zákona
č. 13/1 997 Sb., o pozemních koniunikaeích, v platném znění.

- na uzavřeni sl)}k)uvy o zřízení věcného břemene služebnosti podle § 1257 a násl. občanského
zákoníku v rozsahu podmínek dohodnutých touto sinlouvou,

- na uvedení budoucí]lo povinného pozeniku do stavu dle vzorových lisiů budoucíni
oprávněnýin na jeho náklady;

- Hä poskytnutí náhrady za omezené užívání po dobu provádění stavebních prací dle
Ceníku Středočeského kraje k úhradě nájemného, náhrady za zřízení služebnosti
inženýrské sítě a za omezené užívání silnic II. a Ill. tříd ve Středočeském kraji,
v úČinném znění, schváleného usneseníni Zastupitelstva Středočeského kraje č. 022-
09/2021/ZK ze dne 13. 9. 2021 (,,dále jen ,,ceník") v případě následných oprav a údržby
zařízení;

- na zpřístupnční dokumentace inženýrské sítě v ujednaném rozsahu, a není-li ujednán,
v rozsahu nutnéin k ochraně jeho oprávněných zájníů.

2.2 Uvedení budoucího povinného pozemku do stavu dle vzorových lisiů se pro účely této
smlouvy rozumí obnovení konstrukce vozovek, jejich vrstev a krytové vrstvy dle vyjádření
správce silnice ze dne 4.1.2024, zn. 9721/23/KSUS/KLT/KUC.

2.3 Záruka na obnovellí konstrukce vozovky a na úpravu silničního příkopu a silničního
poinocného pozemku je stanovena v délce 60 měsíců od sepsáni předávacího protokolu mezi
povinnýni a oprávnčným. Stavební práce budou prováděny dle pravomocného rozhodnutí
silničního správního úřadu o zvláštním užívání silnice.

IIE.

3.1 Smluvní strany se dohodly, že za omezení výkonu vlastnického práva k budoucímu
povinnému pozemku poskytne budoucí oprávněný budoucíníu povinnému ,jednorázovou
zálohovou úhradu stanovenou ceníkem a v souladu s vyhláškou Ministerstva financi
Č. 441/2013 Sb., k provedeni 7ákona o oceňování mqjetku (oceňovací vyhláška), ve znění
pozdějších předpisů. vypočtenou takto:

styk se silniČním ' V . . ; , V celkem KČ
" tr./sil. ni.j. vymerapozelnkgm , , " bez DPH

P(?dé,lné uložení III/24030 ' bm 184 44 860,-KČ
3x protlak IIU24030 bin 3! 16 490,-KČ

Celková Částka zálohy k úhradč: ,,, ,,,, 61 350,-KČ + DPH

3.2 Tuto částku zálohy, ke které bude připočtena plainá sazba DPH pro příslušný rok, ve kierérn
bude provedena fakturace, uhradí budoucí oprávněný před zaháie]líln stavebních prací na
základě vyhotovené zálohové faktury KSÚS (o vystaveni faktury nutno zažádat) na bankovní
účet budoucího povinl}ého se splatností nejpozději do 30 dnů,



3.3 Záloha bude vypořádána daňovým dokladem po skončení stavby podle skutečného rozsahu
a způsobu provedení zásahu do pozemku před podáním návrhu na vklad do katastru
nemoviiosti. K vypořádání záloliy ,je budoucí or)rávněný povinen předložit geometrický pIán
skutečného provedení stavby.

lV.

4.1 Smluvní strany se dohodly, že:

a) kterýkoli z účastníků může od této smlouvy odstoupit v případě, že:
- předlnělj1ou stavbou nedojde k dotčení budoucího povinného pozemku s.jednáuim věcnCbo

břemene dle této smlouvy
- nedojde k vydání pravonioeného rozhodnutí o povoleiň stavby a stavba nebude realizována,

případně nebude vydáno rozhodnuti o zvláštním užívání silnice
- důsledkem odstoupení od této smlouvy je neuzavření sn]louvy o zřízení věcného břemene

služebnosti účasiníky ve lhůtě dále uvedené
b) budoucí povinný .je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:
- budoucí oprávněRý ve stanoveném termínu neuhradí částku uvedenou v ČI. III.
- budoucí oprávněný nesplní podinínky stanovené v příslušném vyjádření budoucího povinného

a rozhodnutí o zvláštním užívání silnice.

4.2 V případě, že z důvodu uvedeného v odst. 4.1 písm. a) této smlouvy nebude budoucím
oprávnčľlý1n stavba realizována a nedo,jde k dotčení ve smlouvě uvedených nemovitostí
s.jednáníni věcného břemene, je budoucí povinný povinen vrátit budoucíniu ()právněnélnu
vyplacenou je&iorázovou zálohovou úhradu za zřízení věcného břemene, a to v terminu do 60
dnů ode dne doručení písemného oznámení budoucího oprávllěného o odstoupení od
smloiwy. Budoucí povinný je však oprávněn si z jednorázové úhrady budoucího oprávněného
ponechat Částku odpovida,jicí prokazatelně vynaloženým nákladůni, které mu v souvislosti se
zřízením věcného břemene před ukončením léto smlouvy vznikly.

4.3 Účinky odstoupeni nastanou dnem doručení ,jeho písen121él1o vyholovení druhé smluvní straně.

V,

5.1 Sniluvní strany se dohodly, že smlouvu o věcnéní břemenu k nemovitosti uvedené v ČI. [. této
sinlouvy uzavřou nejpozdčji do 1 roku ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnuti
stavby. Podklady pro návrh smlouvy o zřízení věcného břemene předloží budoucímu
povinnéniu budoucí oprávněný a na své náklady za.jistí vklad práva odpovídajícímu věcnéniu
břemenu do katastru nemovitostí.

VI.

6.1 Budoucí l)ovilj11ý touto smlouvou prohlašu.je, že vydává budoucímu oprávněnému

souhlas

s umístěníin a provozeni zařízení za účeleni vydání příslušného I'()zhodnuti o umístění a povolení
stavby. K tomuto účelu budoucí poviímý zmocľíuie budoucího oprá\'něného předložit smlouvu
.jako vyjádření účastníka ve správním řízení o povol'ení stavby.



VII.

7.1 Smluvní strany ,jsou smlouvou vázány po dobu, než katastrálni úřad rozh()dne o povoLeni
vkladu práva odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nelnovitoslí.

VIII.

8.1 V případě. že při realizaci stavebnílio díla došlo vlivem iechtiických podmínek ke změně.
která má za následek změnu v umístění nebo ve způsobu uložení inženýrských sítí a tím
i změnu výpočtu jednorázové úhrady, je budoucí oprávněný povinen předložit budoucímu
povinnánu k odsouhlasení návrh dodatku k této smlouvč, ve kterém budou uvedeny tyto nové
skutečnosti.

lX.

9.1 Budoucí oprávnčný není oprávněn postoupit práva a závazky z této smlouvy bez předcl]ozího
souhlasu druhé smluvní strany.

9.2 Smluvní strany prohlašuji. že je ,jim obsah smlouvy znám a že tato byla uzavřena na základě
,je,jich svobodné a pravé vůle. což potvrzuji svými podpisy.

9.3 Dodrženi závazků z této smlouvy je soudně vymahatelné.

9.4 Smlouva je vyhotovena v pěti ste,jnopisech s platností originálu, tři originály obdrží budoucí
p()vinný a dva ori¥iná]y budoucí oprávněný.

Rada S1ředočeského kraje usneseníni č. 027-29/2022/RK ze drie 28. 7. 2022 v souladu s § 59 odst. 4 zákona č.
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, svěřila krajskétnu úřadu rozhodování o
uzavírání smluv o zřIzeni věcného břemme včetně smluv o snílouvách budoueich o zřízeM věcného břemene,
mezi které tato $m]0llva patří. Souhlas Středočeského kraje - Krajského úřadu, Odboru dopravy s uzavřením
této smlouvv bvl udělen dne 26.1.2024 současně s provedením finanční kontroly a v případě tohoto právního

V

jednání Středočeského kraje jsou s|)l[lěny podnihaky uvedené v § 23 uvedeného zákona Č. 129/2000 Sb.
nezbytné k jeho µ1atuosti

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:




